dentes apparere incipiunt. Eadem quoque est ratio dierum judicatoriorum, si quis forte ea quae a me dicta sunt, quaeque cognitionis gratia dicentur, istis accommodare velit. Etenim medicum qui de aegrorum salute recte conjectare volet, animadvertere oportet ut omnes quidem dies in contemplationem adhibeat, ex paribus vero decimum quartum et vigesimum octavum et quadragesimum secundum. Hic enim terminus pro harmoniae ratione et integer perfectusque numerus a quibusdam ponitur. Quam vero ob causam, longum foret in praesentia referre. Ad hunc autem modum per ternarios aut quaternarios contemplari oportet, ternariis quidem omnibus copulatis, quaternariis vero duobus ad duos connexis, et duobus ad duos conjugatis. At vero quadragenariae primum quidem in foetibus indicant. Qui vero primos quadraginta dies superaverit, is abortiones quae ex quavis causa contingunt effugit. Plures autem primis quadraginta diebus quam aliis omnibus abortiones fiunt. Quo tempore praeterito, foetus va-

Ed. Chart. V. [345. 346.] Foesl. I. 257. 258. Ed. Lind. I. (173. 174.)
 τερά ἐστι τὰ ἔμβρυα καὶ διακρίνεται καθ' ἕκαστα τῶν μελῶν
 τὸ σῶμα. καὶ τῶν μὲν ἀρσένων σφόδρα διάδηλα γίνεται πάντα,
 τὰ δὲ θήλεα ἐς τοῦτον τὸν χρόνον σάρκες φαίνονται ἀπο-
 φύσιαις μόνον ἔχουσαι. πλείονα (174) γὰρ χρόνον τὰ ὅμοια
 ἐν τῷ ὁμοίῳ ὁμοίον ἐστι καὶ κρίνεται βραδύτερον, διὰ τὴν
 συνήθειάν τε καὶ φιλότητα. [346] καίτοι τὰ γε ἄλλα ὅταν χω-
 ρισθῶσιν τῆς μητρὸς αἱ θυγατέρες τῶν κούρων θᾶσσον ἠβῶσι
 καὶ φρονέουσι καὶ γηράσκουσι διὰ τὴν ἀσθενεῖν τε τῶν σω-
 μάτων καὶ τὴν διαίταν. ἄλλη δὲ τεσσαρακοντὰς ἐν ἧ περιὸν
 ὄγδοον μῆνα τὰ ἔμβρυα ἐν τῇ μέτρῃ νοσέει, περιὸν ὃ λόγος
 λέγεται ὡς σύμπας. τρίτη δὲ ἐν ἧ τὰ παιδία ὅταν γένηται τὰ
 κακοπαθήσαντα, ἦν περιφύγη τὰς τεσσαράκοντα || ἡμέρας,
 ἐφάνη ἰσχύοντα δῆτα μᾶλλον καὶ φρονέοντα. καὶ γὰρ τὰς αὐ-
 τὰς ὁρᾷ σαφέστερον καὶ τὸν ψόφον ἀκούει πρόσθεν μὴ δυνά-
 μενα, ὡς ἐπίδοσιν ἔχοντος τοῦ χρόνου τούτου κατὰ τὰ ἄλλα
 καὶ κατὰ τὴν φρόνησιν τὴν διὰ τοῦ σώματος. τὸ μὲν γὰρ ἴδιον
 φρόνημα δῆλόν ἐστιν ἐνὸν ἐν τῷ σώματι ἐν γε τῇ πρώτῃ

lentiores existunt et singula corporis membra discernuntur.
 Et in maribus quidem valde manifesta fiunt omnia. In foe-
 mellis vero per hoc tempus carnes conspicuae sunt, protu-
 berantias tantum habentes. Longiore enim tempore similia in
 similibus similiter se habent et propter familiaritatem ac amicitiam
 tardius discernuntur. Et si in caeteris, ubi a matre se junctae
 fuerint, puellae citius quam pueri pubescunt, sapiunt et
 senescunt, propter corporum imbecillitatem et victus ratio-
 nem. Altera vero est quadragenaria, in qua per octavum
 mensem foetus in utero aegrotant, de quibus haec tota ora-
 tio ad hunc modum est instituta. Tertia vero, in qua,
 si nascuntur pueri, licet male affecti, si quadraginta
 dies evaserint, valentiores sane magisque intelligentes
 esse videntur. Nam et splendorem plenius intuentur et
 strepitum audiunt, cum antea non possent, tanquam hoc
 tempus plurimum conferat tum ad alia tum ad intelligen-
 tiam, quae in corpore inesse percipitur. Singularem siquidem
 intelligentiam in corpore inesse prima sane die constat. Nam